
 

 

 

Департамент градостроительства сообщает: 

  

В соответствии с протоколом от 17.07.2024 № 3/1 об отмене протокола от 

24.06.2024 № 3 приема заявок на участие в аукционе на право заключения договора о 

комплексном развитии незаcтроенной территории в микрорайоне № 13 в Дзержинском 

районе города Ярославля, площадь территории 169 017 кв.м, на основании 

предписания по результатам рассмотрения жалобы на нарушение порядка проведения 

торгов от 16.07.2024 № 076/10/18.1 - 1002/2024, выданного Комиссией 

Межрегионального управления Федеральной антимонопольной службы по 

Ярославской области и Костромской области по рассмотрению жалоб на нарушения 

при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров, 

комиссия по проведению аукционов  на право заключения договора о комплексном 

развитии территории на территории города Ярославля решила: 

- Протокол от 24.06.2024 № 3 приема заявок на участие в аукционе на право 

заключения договора о комплексном развитии незаcтроенной территории в 

микрорайоне № 13 в Дзержинском районе города Ярославля, площадь 

территории 169 017 кв.м – отменить. 

В соответствии с протоколом от 17.07.2024 № 3/1 об отмене протокола от 

26.06.2024 № 3 о результатах аукциона на право заключения договора о комплексном 

развитии незаcтроенной территории в микрорайоне № 13 в Дзержинском районе 

города Ярославля на основании предписания по результатам рассмотрения жалобы на 

нарушение порядка проведения торгов от 16.07.2024 № 076/10/18.1 - 1002/2024, 

выданного Комиссией Межрегионального управления Федеральной антимонопольной 

службы по Ярославской области и Костромской области по рассмотрению жалоб на 

нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения 

договоров, комиссия по проведению аукционов  на право заключения договора о 

комплексном развитии территории на территории города Ярославля решила: 

- Протокол от 26.06.2024 № 3 о результатах аукциона на право заключения договора о 

комплексном развитии незаcтроенной территории в микрорайоне № 13 в Дзержинском 

районе города Ярославля – отменить. 


